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Opetushallituksen materiaali Vardasta lisättäväksi kuntien yksityisille 
palveluntuottajille suunnattuun ohjeistukseen 
 
Yksityisten varhaiskasvatuksen palveluntuottajien tulee varhaiskasvatuslain (540/2018) mukaan tallentaa 
varhaiskasvatuksen tietovarantoon (Varda) vaaditut tiedot palveluntuottajasta, toimipaikoista, lapsista ja 
heidän huoltajistaan sekä henkilöstöstä. 
 
Koska Opetushallituksella ei ole kontaktia toimintaansa käynnistäviin yksityisiin varhaiskasvatuksen 
palveluntuottajiin ja koska yksityiset palveluntuottajat asioivat kunnan kanssa toiminnan käynnistämisen 
yhteydessä, pyytää Opetushallitus kuntia tiedottamaan yksityisille palveluntuottajille Vardasta sekä 
lisäämään kunnan omaan yksityisille palveluntuottajille suunnattuun materiaaliin mukaan alla olevat tiedot 
Vardasta. Näin kukin yksityinen varhaiskasvatuksen palveluntuottaja saa tiedon lakisääteisistä Vardaan 
liittyvistä tehtävistään ja pystyy huolehtimaan velvoitteistaan. Opetushallitus on tuottanut materiaalia 
Vardasta sekä toimintaa käynnistäville yksityisille varhaiskasvatuksen palveluntuottajille että toimintaa 
lopettaville palveluntuottajille. 
 
Ohjeistus on päivitetty Opetushallituksessa 7/2023. 
 
 

Kopioi alla oleva teksti ja lisää se kunnan omaan ohjeistukseen yksityisille 
varhaiskasvatuksen palveluntuottajille: 
 

1. Toimintaa kunnassa suunnitteleville ja aloittaville yksityisille palveluntuottajille  
 

Yksityinen varhaiskasvatuksen palveluntuottaja tallentaa tietoja varhaiskasvatuksen tietovarantoon 
(Varda) 
 
Varhaiskasvatuksen tietovaranto (Varda) sisältää koko Suomen kattavat tiedot varhaiskasvatustoimijoista, 
varhaiskasvatuksen toimipaikoista ja työntekijöistä sekä varhaiskasvatuksessa olevista lapsista ja heidän 
huoltajistaan.  
 
Varhaiskasvatuslain (540/2018) mukaan yksityisen varhaiskasvatuksen palveluntuottajan tulee tallentaa 
Vardaan tiedot palveluntuottajasta, toimipaikoista ja lapsista 1.1.2020 lähtien ja heidän huoltajistaan sekä 
henkilöstöstä 1.9.2020 lähtien. Mikäli yksityinen palveluntuottaja aloittaa toimintansa vasta 
käyttöönottojen jälkeen, esimerkiksi 5.10.2022, tulee tiedot tallentaa Vardaan varhaiskasvatustoiminnan 
käynnistämisestä lähtien. 
 
Vardan materiaalit ja ohjeet löytyvät suomeksi ja osittain ruotsiksi. Tutustu Opetushallituksen ohjeisiin 
tietojen tallentamisesta Vardaan: 
 

• Ohjeet yksityisille perhepäivähoitajille ja ryhmäperhepäivähoitajille: 
https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222569474 

• Ohjeet yksityisten päiväkotien Varda-pääkäyttäjille: 
https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=225970279 

• Vardan perehdytyskokonaisuus: 
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Vardan+perehdytyskokonaisuus 

 

https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222569474
https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=225970279
https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Vardan+perehdytyskokonaisuus
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Vardan tietoja käytetään mm. varhaiskasvatuksen kehittämisessä ja päätöksenteossa, viranomaistehtävien 
hoidossa sekä tutkimustyössä. Lisäksi niistä tehdään tilastoja kansalliseen ja kansainväliseen käyttöön. 
Vardan ylläpidosta vastaa Opetushallitus. 
 
Lisätietoja:  

• Opetushallituksen määräys ja ohje tietojen tallentamisesta Vardaan:  
https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613098  

• Vardan käyttäjähallinta ja käyttöoikeudet: 
https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612679  

• Tietojen tallentaminen Vardaan käyttöliittymän kautta: 
https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613595  

• Varhaiskasvatuslaki (540/2018): https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2018/20180540  
 
Vardan asiakaspalvelu palvelee osoitteessa varda@opintopolku.fi. 
 
 

2. Toiminnan kunnassa lopettaville yksityisille palveluntuottajille 
 

Toimipaikan ja toiminnan päättymisestä tieto Vardaan 
 
Kun yksityinen varhaiskasvatuksen palveluntuottaja  

1. lopettaa toimipaikan 
2. päättää varhaiskasvatustoiminnan mutta jatkaa muuta Y-tunnustason toimintaansa 
3. päättää kaiken yritystoiminnan 

tulee palveluntuottajan aina tallentaa Vardaan päättymispäivämäärät sivun 
https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612933 ohjeistuksen mukaisesti. 
Varhaiskasvatustoiminnan ja koko yritystoiminnan päättyessä tulee lisäksi täyttää seuraava lomake: 
https://link.webropolsurveys.com/S/A52067A4DB7D2B5F. Kun lomake lähetetään, Opetushallitus saa 
tiedon varhaiskasvatustoiminnan päättymisestä. Vardan asiakaspalvelu lisää varhaiskasvatustoimijan 
perustietoihin päättymispäivämäärän ja sulkee tarvittaessa käyttäjien käyttöoikeudet. 
 
Palveluntuottajan velvollisuus rekisterinpitäjänä on huolehtia, että tallennetut tiedot ovat Vardassa 
sisällöltään oikein ja ajantasaiset ennen tietojen päättämistä. Oikein tallennettuja tietoja ei saa poistaa 
Vardasta. Tietojen säilytysaika on viisi vuotta sen kalenterivuoden päättymisestä, kun lapsi siirtyy pois 
varhaiskasvatuksen piiristä tai kun työntekijän työsuhde varhaiskasvatuksen tehtävissä päättyi. Tietojen 
säilytyksestä määrätään varhaiskasvatuslaissa (540/2018). 
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